
 
 

 

 
 
 

Banco do Nordeste do Brasil S.A. 
NIRE: 23300006178 

CNPJ: 07.237.373/0001-20 

 
 

65ª Assembleia Geral Ordinária – AGO 

 

MAPA FINAL DE VOTAÇÃO ANALÍTICO 

 

 

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. (“Companhia”), nos termos da Instrução 

CVM nº 481/09, divulga na planilha anexa o mapa final de votação analítico que 

consolida as instruções de voto de acionistas, proferidas a distância juntamente 

com aquelas proferidas presencialmente, com o total de aprovações, rejeições e 

abstenções para cada uma das matérias deliberadas na Assembleia Geral 

Ordinária, realizada nesta data. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 

 

ANEXO DA ATA DA 65ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A., 

REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2018. 

   ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
   TOTAL PRESENTE   80.748.151           
         DELIBERAÇÕES 
 

LEGENDA 

ACIONISTAS PRESENTES CPF  / CNPJ POS. ACIONÁRIA I II III IV* V 
 

F A FAVOR 

UNIÃO FEDERAL 00.394 44.049.447 F F F - F   C CONTRA 

BB FGEDUC 12.565 30.205.568 F F F - F 
 

A ABSTENÇÃO 

BB FGO 13.333 6.217.900 F F F - F 
   CAPEF 07.273 272.223 F F F - F 
   REJANE NOGUEIRA PAMPLONA BEDE 828.49 1 A A A - A 
   ISAEL BERNARDO DE OLIVEIRA 210.09 1 F F F - F 
   CLAUDIO LUIZ FREIRE LIMA   143.29 10 F F A - F 
   AILA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA 289.23 1 F F A - A 
   JOSE MARIO VALLE 225.14 3.000 A A A - A 
   TOTAL A FAVOR     80.745.150 80.745.150 80.745.139 - 80.745.149 

   TOTAL CONTRA     0 0 0 - 0 
   TOTAL ABSTENÇÃO     3.001 3.001 3.012 - 3.002 
   DELIBERAÇÕES: 

          I - Tomar conhecimento do Rel. da Administração e examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social findo em 31/12/2017. 

II - Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício de 2017. 
        III - Fixar a remuneração dos membros da Diretoria, dos Conselhos de Administração e Fiscal, do Comitê de Auditoria e do Comitê de Riscos e de Capital 

IV - Eleger os membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal (à parte).* 
    

  
  V - Fixar Valores a serem alocados ao FUNDECI e FDR. 

     
  

  

           OBS: NÃO HOUVE VOTO A DISTÂNCIA 
           

 



 
 

 

 

 

ANEXO DA ATA DA 65ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A., 

REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2018. 

   ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
    TOTAL PRESENTE   80.748.151 INDICADOS AO CONSELHO FISCAL 
    

      Voto Comum Voto Separado (Min.) 

 
LEGENDA 

ACIONISTAS PRESENTES CPF  /  CNPJ POS. ACIONÁRIA I II III 
 

F A FAVOR 

UNIÃO FEDERAL 00.394 44.049.447 F F A 
 

C CONTRA 

BB FGEDUC 12.565 30.205.568 F F A 
 

A ABSTENÇÃO 

BB FGO 13.333 6.217.900 F F A 
    CAPEF 07.273 272.223 F F F 
    REJANE NOGUEIRA PAMPLONA BEDE 828.49 1 A A A 
    ISAEL BERNARDO DE OLIVEIRA 210.09 1 F F F 
    CLAUDIO LUIZ FREIRE LIMA   143.29 10 F F F 
    AILA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA 289.23 1 A A A 
    JOSE MARIO VALLE 225.14 3.000 A A A 
    TOTAL A FAVOR     80.745.149 80.745.149 272.234 
    TOTAL CONTRA     0 0 0 
    TOTAL DE ABSTENÇÃO     3.002 3.002 80.475.917 
    INDICADOS: 

         I - Igor Montezuma Sales Farias / Titular / Min. Fazenda 
       II - Luiz Frederico de Bessa Fleury / Suplente / Min. Fazenda 
  

 
     

    
 

     INDICADO PELOS ACIONISTAS MINORITÁRIOS: 
  

 
     III- Getúlio Alves de Abreu / Suplente / Acionistas Minoritários 

  
 

    

          OBS: NÃO HOUVE VOTO A DISTÂNCIA 
         


